
  
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA 

CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS 

 Rodovia Admar Gonzaga, 1346 - Itacorubi 
CEP: 88034-001 - Florianópolis - SC 
Telefone (048) 3721-5458  
E-mail: cca@contato.ufsc.br 

 

EDITAL N.º 007/2025/CCA, DE 22 DE MAIO DE 2025 

 

 

A DIRETORA DO CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela 

Portaria nº 2617/2024/GR, de 17 de dezembro de 2024, e tendo em vista o teor do Processo 

23080.024709/2025-10,  

 

 

 

 

         R E S O L V E: 

  

 

 

   

 DESIGNAR a abertura de edital referente à eleição para a escolha de Chefe e 

Subchefe do Departamento de Zootecnia e Desenvolvimento Rural, para um mandato de 2 

(dois) anos, a contar de 10/07/2025. O processo compreenderá as seguintes etapas: 

 

1) Inscrições de chapas: de 08/06/2025 a 15/06/2025, pelo o e-mail da secretaria 

do departamento: zdr@contato.ufsc.br  

 

2) Consulta aos professores do Departamento, Técnicos Administrativos e 

discentes aptos a votar: dia 01/07/2025, das 09h às 15h. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MARLENE GRADE 


		2025-05-22T12:19:41-0300




